
ZUŠ Vadima Petrova, Dunická 3136/1,
141 00 Praha 4

                

    VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  ŠKOLY 
                             za školní rok 2018/2019

Výroční zpráva o činnosti školy je zpracovaná za období školního     roku 
2018/2019, s výjimkou údajů o hospodaření školy, které jsou uvedeny za 
kalendářní rok 2018



I.
Základní údaje o škole

1. Základní umělecká škola Vadima Petrova, Dunická 3136/1, 141 00 Praha 4,  
IČO 45245118,  byla  zřízena  jako  příspěvková  organice  Magistrátem pro  hl.m.  Prahu  ke  dni
1.1.2001.

2. Ředitel ZUŠ Vadima Petrova 
                 – Mgr. Josef Zámečník, tel. 602 350 424, e-mail: reditel@zusvpetrova.cz
Statutární zástupce ředitele 
                 – Miloš Knopp, DiS, tel. 774 666 728, e-mail: zastupce@zusvpetrova.cz

3. Webové stránky – www.zusvpetrova.cz
e-mailová adresa: info@zusvpetrova.cz
tel. 272 702 956

4. Školská rada ve smyslu zákona č. 561/2004 Sb. ve znění platných předpisů není v ZUŠ Vadima
Petrova, Dunická 3136/1, 141 00 Praha 4,  zřízena.

5. Obory vzdělání   
ZUŠ Vadima Petrova poskytuje vzdělávání  v jednotlivých uměleckých oborech (individuálním
hudebním,  výtvarném,  tanečním a  LDO) a  připravuje  také  pro vzdělání  ve  středních  školách
uměleckého  zaměření  a  v konzervatořích,  případně  pro  studium  na  vysokých  školách
s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením.
Poskytuje také lektorkou činnost v oblasti umění a kultury pro seniory.

6. Místa poskytovaného vzdělávání   

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku
adresa vlastník budovy výše

nájemného/rok
vyučované obory počet žáků

Dunická 3136/1 MHMP 0 Hudební
individuální,
taneční a LDO

       411    

b. jiná
adresa vlastník budovy výše

nájemného/rok
vyučované obory počet žáků

Jižní 924/12 MHMP 0 Hudební
individuální        113

Boční II. 1220/7 MHMP 0 Hudební
individuální,
výtvarný

         55

         50  

2

mailto:info@zusvpetrova.cz
http://www.zusvpetrova.cz/


II.
Pedagogičtí pracovníci právnické osoby

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

počet pedagogických pracovníků
celkem % z celkového počtu

ped.  pracovníků
  kvalifikovaných 44 100
  nekvalifikovaných 0 0

      Věková struktura pedagogických pracovníků     

počet celkem
ve fyzických

osobách
k 31.12.2018

v tom podle věkových kategorií

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let

44 0 6 9 10 8 11

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

počet zaměření
počet

účastníků
vzdělávací instituce

Vzdělávací program 1
Studium pro ředitele

škol a školských
zařízení

1
Vzdělávací institutu
Středočeského kraje,

Nymburk

Kurz 1 Herecká průprava 1
Sdružení pro tvořivou

dramatiku, Praha

Seminář 2
Reflexe aktuálních
prostředků EKN

2 Kontervatoř Teplice

Konference 1
Zástupce ŘŠ – včera,

dnes a zítra
1

Wolters Kluver ČR,
Praha

Seminář 1

Využití nových metod
a forem ve výuce

strunných nástrojů na
ZUŠ

1 NIDV,  Praha

Seminář 1
Celostátní setkání
učitelů HN ZUŠ

3 NIDV, Praha

Vzdělávací program 1 Dechové soboty 1 Konzervatoř Brno

Vzdělávací program 1
Metodika hry na
dřevěné dechové

nástroje
1 Konzervatoř Brno

Školení 1 GDPR Všichni
zaměstnanci

PeterSoft, Praha

Seminář 1
Seminář s i Flautisti
pro pedagogy ZUŠ

1
Ing. Jitka Konečná,

Ph.D.

Nepedagogičtí pracovníci školy

Fyzické osoby
celkem

Přepočtení na
plné zaměstnance

3 2,967

Další vzdělávání nepedagogických pracovníků

3



počet zaměření
počet

účastníků
vzdělávací instituce

Seminář 1
Veřejné zakázky na stavební práce-

aktuality a problémy
1 Seminaria, s.r.o.

Kurz 1 Cestovní náhrady v příkladech 1 ANAG, spol. s.r.o.

Seminář 1
Rozpočet školy – příprava na rok

2019
1 Seminaria, s.r.o.

Seminář 1
Příprava na účetní uzávěrku ve škole

2018
1 Seminaria, s.r.o.

III.
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ  )  

1. Cizí státní příslušníci  

EU
Cizinci – (Školský
zákon § 20 odst. 2

písm. d)

ostatní

11 29 18

3.     Žáci přijatí na školy s     uměleckým zaměřením   

SŠ VOŠ VŠ

                  1 0 0

4.     Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami

počet žáků: 0
bezbarierový vstup do objektu školy:  ne

IV. 
Aktivity právnické osoby

  Prezentace a další aktivity školy 

1.   Mezinárodní aktivity

země město specifikace, typ akce
Německo Weil am Rhein Společný koncert – big bandu
Slovensko Senec Společný koncert - sólisté
Slovensko Praha Česko – Slovenská Rybova 

mše

4



2.   Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa)

název soutěže obor počet zúčastněných 
žáků

umístění do 3.místa

Amadeus – 
Mezinárodní 
mozartovská soutěž 
pro klavíristy do 11 let

Hra na klavír 1 1

Per quattro mani Praha
Taussigova – klavírní 
soutěž ve  čtyřruční 
hře

Hra na klavír 1 1

Mladí a Bohuslav 
Martinů – celostátní 
přehlídka v Poličce

Hra na klavír 11 9

Prague Junior Note 
2019

Hra na klavír 1 1

Soutěž MŠMT – 
Krajské kolo 

Hra na EKN 8 7

Soutěž MŠMT – 
Krajské kolo

Soubory s převahou 
dechových nástrojů

1 1

Bohuňova paleta 2019 
– Slovensko

Výtvarná soutěž 
Evropského rozsahu

11 2

Mladí a Bohuslav 
Martinů – celostátní 
přehlídka v Poličce

Hra na housle 1 1

Soutěž MŠMT – 
Krajské kolo

LDO 2 2

Soutěž MŠMT – 
Ústřední kolo

LDO 1 1

Soutěž MŠMT – 
Krajské kolo

Sborový zpěv 1 1

Czech Dance Tour Taneční soutěž 1 1

3.   Granty

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 
prostředků

Náklady spojené 
s prezentací ZUŠ u 
partnerské školy v Německu

Česko-německý fond 
budoucnosti              35.000,00

4.   Spolupráce s     partnery   (MČ, jiné subjekty..)
- pražské i mimopražské ZUŠ
- STAP (sdružení tanečních pedagogů)
- Městské část Praha 4
- Pitagoras – soutěžní festival dětí a mládeže

5



V.
Úplata za vzdělávání

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných
průměrných

neinvest. výdajů
školy na žáka (§ 8

vyhl.č.71/2005
Sb.)

úplata za
vzdělávání za
rok (v tis. Kč)

HO VO TO LDO

průměr -
indiv.
výuka

průměr -
kolektivní

výuka
průměr průměr průměr 

420,00 296,50 352,00 299,00 292,50 110,0 2.474,2

                                                                                 VI.
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol

V období školního roku 2018/2019 nebyla ze strany nadřízeného orgánu  provedena žádná kontrola
činnosti organizace.

                                                                             VII.

          Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018

Hospodaření školy probíhalo v roce 2018 rovnoměrně a skončilo k 31.12.2019 v hlavní činnosti s 
kladným hospodářským výsledkem ve výši 457.822,75 Kč a ve vedlejší činnosti s kladným HV ve 
výši 77.587,00 Kč.
Hospodářský výsledek byl rozdělen: 30% rezervní fond – Kč 160.623,75
                                                           70% fond odměn – Kč 374.786,00

Čerpání nákladů a plnění výnosů probíhalo plynule dle očekávání a potřeb školy. Byly zakoupeny 
některé chybějící učební pomůcky, provedeny opravy, běžná údržba školy a pravidelné revize.

Investiční dotace MHMP
Škola obdržela v roce 2018 od zřizovatele  dotace na investice ve výši Kč 2.532.100,00  – RO č. 5146
– na rekonstrukci oken v objektu Dunická 3136/1. Akce byla dokončena v roce 2018.

Čerpání FRIM
Z investičního fondu (FRIM) bylo čerpáno celkem Kč  465.050,00 na nákup učebních pomůcek a 
dovybavení prostor školy (IT+ audiotechnika pro učebnu HN, klávesy, trumpeta, velkoplošná 
obrazovka do tanečního sálu, multifunkční kopírovací stroj RICOH ) a  Kč 500.000,00,00 na krytí 
odpisů DHM.

Čerpání fondu odměn
Na ohodnocení nadstandardních pracovních výkonů bylo použito Kč 56.000,00.

Čerpání reservního fondu
V roce 2018 bylo z rezervního fondu vyčerpáno Kč 235.879,98 a to na nákup a opravy hudebních 
nástrojů (příčná flétna, lesní rok, pozoun, kornet, klávesy vč. příslušenství) a drobné opravy a údržbu 
zahrady u objektu Boční II.

6



Neinvestiční dotace MHMP
V roce 2018 obdržela škola neinvestiční dotace od zřizovatele v celkové  výši Kč 1.941.000,00, 
z toho:

- Kč 1.006.000,00 …………………………………..na posílení mzdových prostředků.

  Z této částky bylo  Kč 495.146,00 použito na  ohodnocení nadstandardní práce pedagogických    
  pracovníků a Kč 337.028,00 bylo použito na pokrytí chybějících prostředků na platy  
  pedagogických pracovníků ze státního rozpočtu.  
  Na ohodnocení nadstandardní práce nepedagogických pracovníků bylo použito Kč 112.880,0 a 
  Kč 60.946,00 na pokrytí chybějících prostředků na platy nepedagogických zaměstnanců ze strany
  státního rozpočtu.
                                                                                                 
- Kč    300.000,00 …………………………………..  na Akademii seniorů
- Kč      43.000,00…………………………………… na implementaci GDPR
- Kč    592.900,00 ……………………………………na zpracování studie proveditelnosti   
                                                                                      v souvislosti s připravovanou rekonstrukcí 
                                                                                      objektu Dunická 3136/1

Veškeré neinvestiční prostředky poskytnuté ze strany zřizovatele byly v roce 2018 vyčerpány.
Neinvestiční dotace prostřednictvím zřizovatele (ze státního rozpočtu)
Ze státního rozpočtu obdržela naše škola v roce 2018 celkem Kč 15.384.794,00 na platy svých 
zaměstnanců. Částka byla beze zbytku vyčerpána.
Limit počtu přepočtených pracovníků 29,94 v roce 2018 nebyl překročen.
Doplňková (vedlejší) činnost 
Škola v souladu se zřizovací listinou pronajímá příležitostně nebytové prostory (hudební sál),  
pozemek u objektu Boční II a podkrovní prostory objektu Jižní nám. telekomunikační společnosti.
Hospodářský výsledek z této činnosti činil k 31. 12. 2016 Kč 77.587,00.

VIII.
Další informace

Podrobný popis jakým směrem chceme, aby se naše škola ubírala je podrobně uveden v našem ŠVP. Škola
prošla za poslední čtyři roky velkou proměnou a myslím, že se podařilo naplňovat naše předsevzetí, která jsou
postavena na dvou zásadních pilířích - věda a umění.
1. Na základě moderních postupů podpořených vědeckými přístupy ke vzdělání. Nastupuje podpora vzdělávání
pedagogů, semináře na půdě školy a mnohé další odborné semináře, jak na půdě školy tak mimo ni. Podporu
vidím v plném financování těchto seminářů a aktivit.
2. Rozhodně zásadním uměleckým rozvojem a přínosem je účast Vadima Petrova nejen na koncertech a akcích
školy a v následných setkáních.  Jeho podněty  jsou velice obohacující  a  posouvají  pedagogy i  naše žáky k
chápání nezastupitelnosti umělecké cesty a chápání moderních metod, které se v naší ZUŠ snažíme aplikovat.
Na gratulačním koncertě došlo k předání ocenění vybraným žákům. Zapojení rodičů do rodinných koncertů,
bohatá návštěvnost školních akcí, zapojení seniorů z Akademie umění a kultury podporované MHMP, četné
koncerty i mimo náš prostor, krásná akce ZUŠ OPEN, které se zúčastnila naše partnerská ZUŠ ze Sence na
Slovensku,  společné koncerty a spolupráce s uměleckými školami působícími v naší  lokalitě Prahy 4 (ZUŠ
Voborského, ZUŠ Křtinská, ZUŠ Lounských)  Spolupráce se zahraničními školami podobného zaměření jako
škola naše je velice přínosná. Prohlubuje se spolupráce s Hudební školou Weil am Rhein a to naší návštěvou na
škole v NSR a společnými koncerty semináři a osobními kontakty .Dá se říci, že příkladná je spolupráce se ZUŠ
Senec  na  Slovensku  a  naše  společná  ČESKOSLOVENSKÁ  Rybova  Mše  Vánoční  byla  oceněna  nejen
posluchači, ale setkala se i s velkým ohlasem v médiích.
Naše škola chce být školou otevřenou a pomáhat, jak našim žákům v jejich uměleckém růstu, tak studentům
Akademie seniorů objevovat krásy umění!

V Praze 24. 10. 2019                                                                  Mgr. Josef Zámečník ředitel školy  

7



8


	 I.
	 Základní údaje o škole
	 II.
	 Pedagogičtí pracovníci právnické osoby
	 Seminář
	 Konference
	 Seminář
	 Seminář
	 Nepedagogičtí pracovníci školy
	 III.
	 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ)
	 VII.
	 Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2018


